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 Heinolan tärkeiden pohjavesialueiden yhteistarkkailu on käynnistetty
vuon na 2015. Yhteistarkkailuun sisältyvät Hevossaaren, Veljeskylän,
Kir kon ky län, Myllyojan, Urheiluopiston, Vierumäen sekä Syr jä län kan-
kaan pohjavesialueet. Pohjaveden pinnankorkeutta ja laatua tark kail-
laan pohjavesialueille vuonna 2013 valmistuneeseen yh teis tark kai lu-
oh jel maan perustuen. Tarkkailuohjelmaa on päivitetty vuon na 2017.
Vuonna 2018 yhteistarkkailussa oli mukana yhteensä 18 osal lis tu ja-
ta hoa.

 Vuonna 2015 käynnistetyn yhteistarkkailun aikana pohjaveden pin-
nan kor keuk sis sa on esiintynyt yleisesti laskua vuoden 2017 lopulle
saak ka, jolloin pinnat alkoivat nousta runsaiden sateiden vai ku tuk-
ses ta. Pinnankorkeudet nousivat kevääseen 2018 saakka. Vuosi
2018 oli keskimääräistä vähäsateisempi, minkä vaikutuksesta poh ja-
ve den pinnankorkeudet kääntyivät laskuun vuoden loppua kohden.
Ve den oton vaikutus pohjaveden pinnankorkeuden vaihteluihin on
tark kai lu tu los ten perusteella yleisesti ottaen vähäistä.

 Hevossaaren pohjavesialueella on esiintynyt kohonneita sul faat ti pi-
toi suuk sia pohjavesialueen keskiosiin sijoittuvassa havaintoputkessa
HP104. Korkeimmillaan sulfaattipitoisuus oli 85 mg/l vuonna 2013,
jon ka jälkeen sulfaattipitoisuus on ollut laskussa. Vuonna 2018 sul-
faat ti pi toi suus oli 47 mg/l. Talousveden laatutavoitteen mukainen
enim mäis pi toi suus sulfaatille on 250 mg/l. Pohjaveden hap pi pi toi suu-
des sa pisteessä HP104 on tarkkailun aikana esiintynyt laskua vuo-
des ta 2013 lähtien. Tarkkailun alussa happipitoisuus oli noin 9 mg/l
tasolla. Vuonna 2018 otetussa tarkkailunäytteessä hap pi pi toi suus oli
3,5 mg/l. Pisteessä HP104 esiintyvä happipitoisuuden lasku mah dol-
li ses ti ilmentää Ruotsalaisen humuspitoisen järviveden ran ta imey ty-
mi sen happea kuluttavaa vaikutusta. Pohjaveden hap pi pi toi suu den
alenemisen seurauksena voi olla pohjaveden rauta ja man gaa ni pi toi-
suuk sien kohoamista.

 Veljeskylän pohjavesialueella pohjavedessä esiintyy kohonneita klo-
ri di pi toi suuk sia. Kloridipitoisuudet ovat pysytelleet viime vuosina pää-
osin samalla tasolla eikä kohoavia pitoisuuksia ole havaittavissa.
Vuon na 2018 korkeimmat kloridipitoisuudet esiintyivät edellisvuoden
ta voin Carelogi Oy:n/Reumasäätiön vedenottamolla (40 mg/l). Ve si-



joh to ma te ri aa lien syöpymisen ehkäisemiseksi asetettu enim mäis pi-
toi suus kloridille on 25 mg/l. Kippasuon kaatopaikan läheisyydessä
si jait se vis sa havaintoputkissa pohjavedessä esiintyy talousveden
laa tu ta voit teen ylittäviä ammoniumpitoisuuksia.

 Kirkonkylän pohjavesialueelta otettiin tarkkailunäyte Uuden hau taus-
maan alueella sijaitsevasta tarkkailuputkesta. Pohjaveden laadussa
ei esiintynyt muutoksia edellisvuosiin nähden. Ravinnepitoisuudet
ovat alhaisia eikä pohjavedessä esiinny bakteereita. Pohjavedessä
ei ole todettavissa hautausmaan vaikutusta.

 Myllyojan pohjavesialueelle sijoittuu maa-ainesottotoimintaa val ta tien
4 etelä- ja pohjoispuoleiselle harjualueelle. Pohjaveden laatu maa-ai-
nes ot to aluei den tarkkailupisteissä on pääosin hyvälaatuista. Poh ja-
ve den tarkkailupisteissä esiintyy edellisvuosien tavoin ko hon nei ta
kemiallisen hapenkulutuksen arvoja kuvastaen pohjaveteen koh dis-
tu vaa orgaanista kuormitusta, joka on todennäköisesti pe räi sin
harjua reunustavista humuspitoisista pintavesistä/suovesistä. Hu-
mus kuor mi tuk ses ta johtuen pohjavedessä esiintyy kohonneita rau ta-
ja mangaanipitoisuuksia. Myllyojan pohjavesialueen poh jois osas sa
valtatien 4 välittömässä läheisyydessä sijaitsevassa ha vain to put kes-
sa HP1/2011 pohjaveden kloridipitoisuus on kohonnut. Vuon na 2018
otetussa tarkkailunäytteessä kloridipitoisuus oli 75 mg/l. Muissa
tarkkailupisteissä kloridipitoisuudet ovat pienempiä ja alit ta vat 20
mg/l.

 Urheiluopiston pohjavesialueella yhteistarkkailuun sisältyy mm. Vie-
ru mäen taimitarhan ja golfkentän sekä Urheiluopiston ydinalueen
poh ja ve si vai ku tus ten seuranta. Urheiluopiston pohjavesialueen tark-
kai lu pis teis sä esiintyy edellisvuosien tavoin torjunta-aineita. Kor keim-
mat torjunta-ainepitoisuudet esiintyvät taimitarhan poh jois reu nal la
sijaitsevassa havaintoputkessa UR1, jossa talousveden laa tu vaa ti-
muk sen mukainen enimmäispitoisuus ylittyy. Vuonna 2018 tai mi tar-
han pohjavesiseurantaa täydennettiin neljällä li sä ha vain to put kel la.
Näissä tarkkailupisteissä havaittujen torjunta-aineiden pi toi suu det
ovat pienempiä havaintoputkeen UR1 nähden. Atratsiinin ja ter bu ty-
lat sii nin pitoisuudet ovat taimitarhan alueella todetuista tor jun ta-ai-
neis ta korkeimpia. Niiden käyttö on päättynyt 1990-luvulla. On ki jär-
ven ja Saarijärven vedenottamoilla on esiintynyt pieniä pi toi suuk sia
atratsiinia ja terbutylatsiinia sekä niiden hajoamistuotteita, mut ta
pitoisuudet alittavat talousveden laatuvaatimusten mukaiset enim-
mäis pi toi suu det. Saarijärven vedenottamolla tor jun ta-ai ne pi toi suu det
ovat pysytelleet viime vuosina lähes samalla tasolla. On ki jär ven
vedenottamolla torjunta-ainepitoisuudet (desetyyliterbutylatsiini) ovat
Saarijärven vedenottamoon nähden pienempiä, mutta vii mei sim mis-
sä tarkkailunäytteissä on esiintynyt lievää nousua.

 Syrjälänkankaan pohjavesialueella yhteistarkkailuun sisältyy mm.



poh ja ve si alu een maa-ainesottoalueiden sekä teollisuuden poh ja ve si-
vai ku tus ten seuranta. Maa-ainesottoalueiden pohjaveden tark kai lu-
pis teis sä pohjavesi on hyvälaatuista. Syrjälänkankaan ve den ot ta mon
valuma-alueella sijaitsevassa Betset Oy:n tarkkailupisteessä Pvp11
sulfaattipitoisuuksissa näkyy kohoava trendi. Vuosina 2016 - 2018
otetuissa näytteissä sulfaattipitoisuudet ovat olleet noin 100 mg/l
tasolla. Muissa Syrjälänkankaan vedenottamon valuma-alueella si-
jait se vis sa havaintoputkissa sulfaattipitoisuudet ovat alhaisia (<10
mg/l). Talousveden laatutavoitteen mukainen enimmäispitoisuus sul-
faa til le on 250 mg/l. Vesijohtomateriaalien syöpymisen eh käi se mi-
sek si sulfaattipitoisuuden tulisi olla alle 150 mg/l. Syrjälänkankaan
ve den ot ta mol la pohjavesi on hyvälaatuista ja täyttää talousveden
laa tu vaa ti muk set ja -tavoitteet. Pohjaveden kloridi- ja sul faat ti pi toi-
suu det Syrjälänkankaan vedenottamolla ovat hieman kohonneita
alu een taustapitoisuuksiin verrattuna. Kloridin pitoisuus vuonna 2018
otetuissa tarkkailunäytteissä oli noin 8…9 mg/l ja sulfaatin pi toi suus
noin 10 mg/l.

 Heinolan tärkeiden pohjavesialueiden yhteistarkkailua jatketaan ny-
kyi sen ohjelman mukaisesti vuonna 2019.

 Heinolan tärkeiden pohjavesialueiden yhteistarkkailuraportti on ko ko-
nai suu des saan luettavissa extranetissä.

Ympäristöpäällikön (HS) ehdotus:

 Lupa- ja valvontalautakunta päättää merkitä raportin Heinolan tär kei-
den pohjavesialueiden yhteistarkkailusta 2018 tiedoksi.

Päätös:  Lupa- ja valvontalautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yk si mie li-
ses ti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto


